
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

23/2023

23/2023

10/07/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLELIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

1 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA:
VOLKSWAGEM, MODELO NEOBUS THUNDER, ANO/MODELO
2004/2004, PLACA: MEO-4412

UN 1,00  0,0000     30.000,00 30.000,00

Total do Fornecedor: 30.000,00

 LOTE:  2

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

2 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO MICRO-ONIBUS,
MARCA: RENAULT, MODELO MASTER BUS16, ANO/MODELO
2010/2011, PLACA: MIX-1359

 UN 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

 LOTE:  3

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

3 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA:
VOLKSWAGEM, MODELO 15.190 EOD E.HD ORE,
ANO/MODELO 2018/2019, PLACA: MME-1536

 UN 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/2023

8/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

31/07/2023
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA E FORNECIMENTO DE PEÇAS, VISANDO A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL DE ÔNIBUS ESCOLARES, 
CAMINHÕES E DEMAIS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Morro Grande,   31   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

23/2023

23/2023

10/07/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  4

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

4 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA:
VOLKSWAGEM, MODELO 15.190 EOD E.HD ORE,
ANO/MODELO 2018/2019, PLACA: MME-1546

 UN 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

 LOTE:  5

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

5 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA:
VOLKSWAGEM, MODELO 15.190 EOD E.HD ORE,
ANO/MODELO 2014/2014, PLACA: MML-2945

 UN 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

 LOTE:  6

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

6 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA:
MASCARELLO, MODELO GRANMIDI/AGRALE MA 15.0,
ANO/MODELO 2014/2014, PLACA: OKH-8217

 UN 1,00  0,0000     30.000,00 30.000,00

Total do Fornecedor: 30.000,00

 LOTE:  7

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

7 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA:
VOLKSWAGEM, MODELO NEOBUS MINI ESC, ANO/MODELO
2019/2020, PLACA: QJZ-8125

 UN 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

 LOTE:  8

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

8 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA:
VOLKSWAGEM, MODELO NEOBUS MINI ESC, ANO/MODELO
2019/2020, PLACA: RAH-6127

 UN 1,00  0,0000     20.000,00 20.000,00

Total do Fornecedor: 20.000,00

 LOTE:  9

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

9 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO MICRO-ONIBUS,
MARCA: MERCEDES BENZ, MODELO: SPRINTER 516,
ANO/MODELO 2021/2022, PLACA: RLL-5F79

 UN 1,00  0,0000     5.000,00 5.000,00

Total do Fornecedor: 5.000,00

 LOTE:  10

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

10 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO ONIBUS, MARCA
VOLKSWAGEM, MODELO NEOBUS THMIDI E, ANO/MODELO
2021/2022, PLACA: RXL-5I99

 UN 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

Morro Grande,   31   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2023 - PR

23/2023

23/2023

10/07/2023

Folha:  3/3

 LOTE:  11

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

11 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MARCA:
VOLKSWAGEN, MODELO 23220, ANO/MODELO 2004/2005,
PLACA: MGO-0909

 UN 1,00  0,0000     50.000,00 50.000,00

Total do Fornecedor: 50.000,00

 LOTE:  12

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

12 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MARCA
FORD, MODELO CARGO 2623, ANO/MODELO 2014/2014,
PLACA MKU-2392

UN 1,00  0,0000     60.000,00 60.000,00

Total do Fornecedor: 60.000,00

 LOTE:  13

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

13 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MARCA:
VOLKSWAGEN, MODELO 26280, ANO/MODELO 2014/2014,
PLACA: MLY-2E85

 UN 1,00  0,0000     40.000,00 40.000,00

Total do Fornecedor: 40.000,00

 LOTE:  14

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

14 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MARCA:
FORD CARGO, MODELO 2429, ANO/MODELO 2013/2013,
PLACA: MMF-8B13

 UN 1,00  0,0000     30.000,00 30.000,00

Total do Fornecedor: 30.000,00

 LOTE:  15

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

15 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MARCA:
MERCEDES BENZ, MODELO ATRON 2729, ANO/MODELO
2014/2014, PLACA: OKG-9C84

 UN 1,00  0,0000     60.000,00 60.000,00

Total do Fornecedor: 60.000,00

 LOTE:  16

CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (8736)

16 PEÇAS E SERVIÇOS - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/AMB,
MARCA: RENAULT, MODELO MASTER TH AMB.,
ANO/MODELO 2009/2010, PLACA: MHN-4239

 UN 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

Total Geral: 395.000,00

Morro Grande,   31   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL


